
ZPRAVODAJ č. 2 – 2022/2023

1. A třída sk. A - 4. kolo

ŠTĚPÁNKOVICE
-

Mokré Lazce
28. 8. 2022 v 16. 30 hodin

Cena: 5 Kč
Rozhodčí: Barčík Antonín - Hudeček Lukáš, Těžký Michal. 

Slosovatelné číslo zpravodaje:
Sponzorem dnešního utkání je:

Sdružení nezávislých  
Za udržitelný  rozvoj Štěpánkovic 



Muži A
Kravaře - Štěpánkovice 3:2 (3:1)
 

Kravaře o víkendu oslavily nejen svůj kolotočový Odpust, ale rovněž druhou výhru
v sezóně, když v napínavém derby přehrály Štěpánkovice. Špatné počasí posledního víkendu
se notně podepsalo na nízké návštěvě. Na věhlasné derby dorazily tentokrát pouhé tři stovky
diváků. 

Kravaře  si  vypracovaly  dvoubrankové  vedení.  Ty  viděly  raketový  start  Kravař  do
utkání, které se mohly již v první minutě ujmout vedení. Přesnou uličku z kopačky Baranka
nedokázal Vojtěch Tomíček přetavit v rychlou úvodní trefu, protože si ve finále míč předkopl
více než by potřeboval, čímž celou šanci zmařil. Avšak dlouho se na úvodní trefu čekat ne-
muselo. Již ve třetí minutě se domácí ujali vedení po rohu Těžkého a přesné hlavičce Barcala
– 1:0. Hosté se favorita nezalekli a rovněž podnikli výpady do ofenzívy. Nejprve střílel těsně
nad bránu z dvaceti metrů Smažík, ale o několik minut později už Štěpánkovice slavily. Po
levé straně se v souboji prosadil Grygarčík, přesným centrem vybídl do zakončení svého
téměř jmenovce Grigarčíka, proti kterému vytáhl brankář Kurka bravůrní zákrok, jenže na
dotírajícího Stromského už byl krátký – 1:1. Kravaře si však rychle vzaly zpět své vedení.
Přesná ulička Těžkého vyslala do nájezdu Vojtěcha Tomíčka a ten se už napodruhé nemýlil.
Mladý útočník svůj druhý nájezd v utkání zakončil přesnou střelou na vzdálenější tyč  – 2:1.
Zanedlouho se hostům pískala poměrně přísná hra rukou před vápnem. Přímý kop zahrával
Baranek a krásnou technickou střelou do šibenice potrestal prohřešek – 3:1. Zbytek poločasu
se odehrával v prostoru mezi vápny.

Štěpánkovice zdramatizovaly utkání. Domácí tým ovšem totálně zaspal úvod druhého
poločasu. Kravařská obrana byla myšlenkami ještě v šatně anebo už na kolotočích, když ne-
chala odcentrovat Lišku, ten našel ve vápně Grigarčíka, jenž se navzdory přesile dokázal
hlavičkou prosadit - 3:2. Pro Štěpánkovice to byla jistá naděje, i nadále zůstavaly ve hře o
body. Kravaře se připomněly až po hodině hry. Duo Korbel a Vojtěch Tomíček mohlo vrátit
domácímu týmu dvoubrankové vedení, ale oba zamířili své pokusy těsně mimo tyče. Hosté i
nadále drželi s favorizovanými Kravařemi krok. Ty se musely až do posledních minut obávat
o výsledek. Závěr utkání byl už spíše nervózní, plný emocí a vykazoval všechny znaky der-
by. Hra se až moc kouskovala a žádné další pohledné akce se už neurodily. Kravaře tak uhá-
jily své vedení a připsaly si další body do tabulky, naopak sympatický výkon Štěpánkovic
zůstal bodově nedoceněn. 

Sestava TJ Sokol Štěpánkovice
(čísla a hráči se při tomto utkání mohou lišit, jedná se o sestavu z minulého  zápasu)

Lukovics 1, Stromský 7, Hrbáč 10, Krzisch 3, Grygarčík P. 4, Heider 13, Smažík 15, Novák
16, Liška 5, Peterek 8,  Lefenda 20, Machala 6, Grigarčík M. 14, Smažík 15, Tomíček J. 11,

Harazim D. 25, Kufka 17, Tomíček T. 2

Počet platících diváků z minulého domácího zápasu byl 180. 



Tabulka 1. A třídy mužů skupina A

# Z V R P Skóre B +/-
1. TJ Ludgeřovice 2 2 0 0 9:2 6 3
2. TJ Sokol Krásné Pole 2 2 0 0 7:2 6 3
3. MFK Kravaře 2 2 0 0 8:5 6 3
4. FC Kozlovice 1 1 0 0 4:2 3 0
5. FK Darkovičky 2 1 0 1 5:3 3 0
6. SK Viktorie Chlebičov 1 1 0 0 1:0 3 0
7. FK Stará Bělá 2 1 0 1 6:5 3 0
8. SK Meteor Strahovice 2 1 0 1 6:7 3 0
9. TJ Jistebník 2 1 0 1 5:8 3 0
10. TJ Hradec nad Moravicí 1 0 0 1 2:4 0 0
11. FK Sokol Mokré Lazce 2 0 0 2 4:7 0 -3
12. Sokol Kozmice 1 0 0 1 2:5 0 0
13. TJ Sokol Štěpánkovice 2 0 0 2 4:8 0 -3
14. FK Město Albrechtice 2 0 0 2 2:7 0 -3

Předávání daru k životnímu jubileu 60. let Jindrovi Harazimovi, dále si můžete přečíst roz-
hovor s jubilantem. 



Rozhovor s     oslavencem  

Jindra Harazim, 60 let
Přibližte nám krátce svou fotbalovou a trenérskou kariéru. 
V 7 letech jsem začal ve Štěpánkovicích, v dorostu jsem se přesunul do Vítkovic poté zpět
do Štěpánkovic, následoval Dolní Benešov, ŽD Bohumín, pak už návrat do Štěpánkovic.
Mezitím jsem si odskočil na jedno utkání hrát za Hlučín (divná doba ale šlo to) a půl roku
jsem  strávil  ve  Služovicích.  Jako  trenér  jsem  začal  ve  Štěpánkovicích,  poté  rok  a  půl
v Kobeřicích,  následně  jsem  trénoval  mládež,  od  které  jsem  se  přesunul  opět  k áčku
Štěpánkovic. V současnosti jsem spíš stavitel sestavy v béčku.

Vzpomínáte rád na doby, kdy jste nastupoval za Štěpánkovice? 
Strašně rád. Štěpánkovice je má rodná ves, srdeční záležitost. Děda byl jeden ze zakladatelů
sokola, otec hrával, trénoval, naučil mě hrát fotbal, maminka prala dresy, švagr Jenda byl
předseda,  syn táhne  fotbal  v Palestině  teď.  S bratry  jsem na  našem hřišti  strávil  hodiny,
máme to prostě v krvi. Jsem prostě rád za to, co jsem zde prožil a moc vzpomínám na skvělé
fanoušky, kteří byly fantastičtí po celý fotbalový život.

Kdo patřil mezi vaše spoluhráče a na jakém postu jste hrával? 
Tak všichni ví,  že jsem celý život  hrával  v útoku, měl jsem to štěstí,  že jsem měl vždy
vynikající  spoluhráče,  to  snad ani  nejde  je  všechny  vyjmenovat.  Začínal  jsem s Emilem
Kocianem, Petrem Šafránem, K.Václavíkem někdy v sezóně  79/80.  Jen namátkou Pavel
Schön, později P. Poštulka, Š. Poštulka, R. Moravec, M. Tomíček, brácha Josef, D.Tomíček,
V.Harazim,Jarek  Benek,  v Benešově  s Jendou  Přibylou,  Kotíkem  starším,  v  Bohumíně
s Radkem  Bastou,  Kamilem  Papugou,  s  mým  velikým  kamarádem  Jirkou
Salapatkem….nerad bych někoho vynechal,  protože ti  kluci zaslouží  můj obdiv,  že to se
mnou vydrželi...opravdu se nedá vyjmenovat všechny, bylo to strašně moc hráčů a dobrých
kamarádů.

Měl jste nějakou přezdívku?
A víte že jo. Říkali mi Alofs. A jak to vzniklo? V roce 1980 bylo Mistrovství Evropy no a
v utkání Německo - Nizozemsko dal  Klaus Alofs 3 branky. My hráli  tenkrát  v Hošticích
mistrovské utkání a já jako mladý fracek jsem se vsadil s Pekosem starším, že dám taky tři
góly. No vyhráli jsme 4:1 a já ty tři branky dal, tak mi to tak nějak zůstalo. Prostě haluz :-)

Měl jste nějaký fotbalový sen? Splnil se vám? 
Přece každý mladý fotbalista má sen. V roce 76 jsme získali titul mistra Evropy v Bělehradě,
já v tu dobu měl 14, tak to víte jaké to byly asi sny…Vše se zkomplikovalo v roce 78, kdy
jsem si v Bolaticích zlomil stehenní kost. Rok bez fotbalu no a ty sny se nějak rozplývaly.
Přišlo bujaré mládí a zpátky jsem začal snít až když bráchové začali hrát za Opavu. Já si
uvědomil, že bych si takový ten malý sen ještě mohl splnit. Nakonec se mi podařilo dostat do
2  národní  ligy  a  hlavně  jí  pravidelně  hrát.  Živil  jsem  se  fotbalem,  což  je  nejkrásnější
zaměstnání.  Musím poděkovat  své  ženě  Daně,  v  té  době jsme čekali  druhé  dítě  a  já  si
vydobyl,  že jdu do Bohumína a domů budu jezdit  jen o víkendech,  přes týden jsem jen
trénoval a trénoval, začátek byl pro nás opravdu těžký. Pak už ty sny byly skromnější, ale
postupně se mi plnily, župní přebor ve Štěpánkovicích, zahrát si se synem, s vnukem. Postup
do  A třídy,  kdy jsem trénoval  bráchu  Pavla…Celkově  vzato  jsem s fotbalovým životem



spokojený, mám hodně krásných zážitků. Já ten fotbal bral jako jedno velké divadlo a jak
víte, herci si po premiéře velmi rádi posedí … 

Který zápas byl podle vás ten úplně nejlepší? 
Každé vítězství  nad Kobeřicemi či  Kravařemi byla  slavná a  nedá se  na ně zapomenout.
Obzvlášť když na tyto zápasy chodilo pravidelně okolo 1000 diváku. Připomenu ale jeden,
který mi už zůstane navždy tam uvnitř a není to tak dávno. V mých 58 letech jsem nastoupil
za béčko na 2 poločas spolu s Dušanem v útoku, prohrávali jsme 2:0, no a pak po brankách
Dušana a mé brance, na kterou mi přihrál Dušan jsme remizovali 2:2. Krásná tečka.

Pokusíte se sestavit hvězdnou fotbalovou jedenáctku z hráčů, kteří s vámi nebo po vás 
hráli za Štěpánkovice? 
Tak to už vůbec nejde. Tolik vynikajících spoluhráčů a každý má na hřišti svoje místo a své
úkoly, někdo dává branky, jiný je připravuje, kluci co musí bránit…my útočníci jsme asi
vidět víc, ale všichni ti kluci jsou strašně důležití…přesto ale vzpomenu dvě jména, která by
v té jedenáctce byla. Emil Kocian a Pavel Schön. Je mi líto, že už mezi námi nejsou, oba
měli velikou zásluhu na tom, jaký fotbalista ze mě nakonec byl.

Jaká byla podle vás nejúspěšnější část štěpánkovického fotbalu za těch vašich krásných
60 let? 
Tak to je asi ta doba župního přeboru. Nějak se to všechno sešlo, základy položil tehdejší
předseda Jenda Obrusník a pak v tom pokračoval Helmut Václavík. Je nutné si připomenout,
že v té době se začali vracet odchovanci sokola z vyšších soutěží. Přišlo nás osm, kteří měli
zkušenosti  z 3.  ligy,  divize.  Pavlovi  Obrusníkovi  (Bauman)  se  tehdy  podařilo  vychovat
generaci dobrých hráčů, s kterými se to všechno sedlo a byl z toho župní přebor.

Jak si myslíte, že si povede „A“ mužstvo v budoucích letech? Doporučil byste něco? 
Myslím, že v následujících letech nebudeme mít takové starosti se záchranou v 1.A třídě,
ještě tato sezóna bude těžká, ale na další roky jsem optimista. Na doporučování už jsem jaksi
za zenitem, snad jen držet se té cesty kterou Dušan nastavil  a doplňovat mužstvo nadále
mladými hráči . 
Jaký výsledek tipujete v tomto zápasu? Štěpánkovice – Mokré Lazce           3:1

Je něco, co Vám ve štěpánkovickém fotbalu vadí nebo vám tady chybí? 
Kritičtí fanoušci a nemůžu pochopit, že se kompetentní lidé neumí domluvit na výstavbě
malého umělého hřiště. Řekl bych, že pro oddíly na naší úrovni už to není nadstandard, ale
nutná povinnost.
Je naopak něco, co byste tady mohl pochválit? 
Jak se změnil celý areál hřiště, počínaje hrací plochou i zázemím pro fanoušky a vynikající
práci s mládeží.

Chtěl byste vzkázat něco fanouškům nebo hráčům? 
Hráčům, aby si užívali každou minutu na hřišti, protože jednou přijde doba, kdy hlava by
chtěla, ale tělo už bude proti. Fanouškům. aby si uvědomili, že Štěpánkovice patří historicky
pořád na rozhraní 1.B třídy a 1.A třídy. Ten krajský přebor byla vzácná shoda náhod. Už
tehdy jsem říkal, že 50 let se to nebude opakovat, no dnes je to 26 let.



VOLTE číslo 1
Sdružení nezávislých
Za udržitelný rozvoj Štěpánkovic

Zajištění důstojného stáří pro naše nejstarší občany.

Zajištění dostupnosti léků přímo v naší obci.

Modernizace stávajících zdravotnických a sociálních zařízení v obci.

Zajištění dostatečné kapacity školky pro předškolní děti i v části Svoboda 

zřízením odloučeného pracoviště.

Zajištění provozu prodejny potravin a smíšeného zboží v části Svoboda 

 s využítím dotace MS kraje.

Rekonstrukce a modernizace současných vnitřních prostor tělocvičen   

a rozšíření o novou sportovní víceúčelovou halu.

Rekonstrukce zadní části sportoviště TJ sokol Štěpánkovice a výstavba  

umělého hřiště.

Rekonstrukce a revitalizace prostoru hřiště v části Svoboda.

Výstavba nového volejbalového hřiště.

Výsadba a údržba zeleně v obci.

Podpora instalace ekologického topení v rodinných domech. 

Realizace protipovodňových opatření v části Svoboda a ve Štěpánkovicích

(stavbu poldru, trvalé zatravnění některých pozemků, obnova polní cesty  

 v lokalitě Jankovec).

Realizace biokoridorů a biocenter dle územního plánu obce.

Realizace lesoparků a rozšiřování remízků a lesíků na obecních pozemcích.

Oprava chodníků a komunikací napříč celou obcí, včetně částí Svoboda   

a Albertovec.

Zřízení bankomatu v centru obce.

Rekonstrukce vodovodů a kanalizací.

Zvýšení bezpečnosti na místních komunikacích (budování retardérů,   

osvětlení cyklostezek, napojení cyklostezek na chodníky a zřizování přechodů 

pro chodce).

Rozšiřování sítě cyklostezek a cyklotras na trasách Štěpánkovice – Kravaře, 

Svoboda – Chlebičov, Štěpánkovice - Albertovec.

Projekční příprava a realizace Čistírny odpadních vod pro část Svoboda.

Revitalizace nádrže u Bartošovce a jejího přilehlého okolí.

Výstavba inženýrských sítí k pozemkům určených k bydlení a k podnikání.

Výkup pozemků pro následné zasíťování a prodej zájemcům o bydlení.

Zkvalitnění výběru firem pro jednotlivé projekty obce vyhlašováním   

výběrových řízení.

Vytvoření ideálních podmínek pro firmy a podnikatele, aby v obci zahájily 

svou činnost a přispěly k tvorbě pracovních míst.
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Oblast sociální
a zdravotní

Oblast
podnikatelská

Oblast kulturní
a spolková

Oblast technické
a dopravní 
infrastruktury

Udržitelný 
rozvoj obce

Celý program naleznete na www.udrzitelnestepankovice.cz

NAŠE PRIORITY
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VOLTE číslo 1
Sdružení nezávislých
Za udržitelný rozvoj Štěpánkovic

NAŠI KANDIDÁTI



Harazimovic klan 



OKÉNKO DO HISTORIE
Článek z roku 1983, kdy pan J. Obrusník  zachránil život spoluhráči.



Aktuality: Vážení sportovní fandové,
dnes se budou losovat 3 lidé, kteří si zakoupili tento zpravodaj. Zúčastní se
v poločase soutěže typu – kop na malou branku. Kdo uspěje, získá poukaz
v  hodnotě  200,-Kč  na  odběr  zboží  v místní  Hospodě  na  Hřišti  (krom
tabákových výrobků). Kdo se netrefí, získá cenu útěchy. Losování probíhá
v poločase, dostavit se k hlasateli je nutné do 5 minut     po vyhlášení.

 Vždy se  budou losovat  3  lidé  -  když někdo nepromění,  tak  tyto peníze
sponzora  propadají v prospěch mini žáků, tak jako výtěžek z bulletinu.
Tímto děkujeme všem, kteří si tento program koupí a přispějí tím na rozvoj
mládežnického fotbalu ve Štěpánkovicích.

 Kdyby měl někdo zájem sponzorovat BULETIN (600,- Kč na domácí
zápas) tak ať se přihlásí v hospodě Na Hřišti u Eriška, v hlásicí kabině
nebo napíše na email Marie.Slana@email.cz Sponzorů není nikdy dost
a většinou jsou pořád ti samí, každou sezónu. Před nimi klobouk dolů,
jde to na dobrou věc. Děkujem!!!

 WEBOVÉ STRÁNKY SOKOLU
 www.tjsokolstepankovice.cz  

Zde najdete informace o všech mužstvech, zápasech, soupiskách a
také rozpisy utkání Štěpánkovic

https://www.facebook.com/tjsokolstepankovice

VÝHERCI MINULÉHO SLOSOVÁNÍ BULLETINU

mailto:Marie.Slana@email.cz
https://www.facebook.com/tjsokolstepankovice
http://www.tjsokolstepankovice.cz/


Borec na konec    

   Dnes dáváme palec nahoru všem našim mužstvům, které se hojně scházejí na 
   tréninky a hlavně tomu, že máme postaráno o mládež konečně až do dorostu, který

hrál včera také své první mistrovské utkání ve Strahovicích. Snad to těm klukům vydrží tak i
nadále. U malých hráčů je zásluha hlavně na straně rodičů, kteří je v tom i přes jejich mnohé
jiné lákadla u sportu udržují a neváhají je doprovázet na zápasy a tréninky. 

Program na následující utkání:
Muži „A“ NE       4. 9.    Kozmice – Štěpánkovice 16.00
Muži „B“ SO       3. 9.    Štěpánkovice – Bělá 16.00

Dorost SO       3. 9.    Bohuslavice – Štěpánkovice 16.00

Žáci NE       4. 9.    Bohuslavice - Štěpánkovice 14.00

Starší přípravka PO       5. 9.    Štítina - Štěpánkovice 16.30
ČT       8. 9.    Štěpánkovice – Opava „A“ 16.30

Mladší přípravka UT     30. 8.    Štěpánkovice – Oldřišov 17:00
ST       7. 9.    Štítina – Štěpánkovice 16.30

Los podzimu
4. kolo 5. kolo
Krásné Pole – Kozlovice Chlebičov – Krásné Pole 
Strahovice – Kozmice Jistebník – Město Albrechtice
Štěpánkovice – Mokré Lazce Stará Bělá – Darkovičky 
Ludgeřovice – Kravaře Kravaře – Hradec nad Moravicí
Hradec nad Moravicí – Stará Bělá Mokré Lazce – Ludgeřovice 
Darkovičky – Jistebník Kozmice – Štěpánkovice 
Město Albrechtice – Chlebičov Kozlovice – Strahovice 

Něco pro zasmání … 
nebo spíše bohužel ze života?



                       

TJ Sokol Štěpánkovice sponzorují:

Obec Štěpánkovice

Klimatizace-tepelná čerpadla V. Obrusník

Hospůdka „U Eriška a Messiho“ Erich Stošek

GENERALI pojišťovna
Demosan s.r.o.

Zámková dlažba – Kurka, Melecký, Lenert

Hospoda Sněhurka

A zarytí fandové štěpánkovického fotbalu!!!


	ŠTĚPÁNKOVICE
	Cena: 5 Kč
	Kravaře si vypracovaly dvoubrankové vedení. Ty viděly raketový start Kravař do utkání, které se mohly již v první minutě ujmout vedení. Přesnou uličku z kopačky Baranka nedokázal Vojtěch Tomíček přetavit v rychlou úvodní trefu, protože si ve finále míč předkopl více než by potřeboval, čímž celou šanci zmařil. Avšak dlouho se na úvodní trefu čekat nemuselo. Již ve třetí minutě se domácí ujali vedení po rohu Těžkého a přesné hlavičce Barcala – 1:0. Hosté se favorita nezalekli a rovněž podnikli výpady do ofenzívy. Nejprve střílel těsně nad bránu z dvaceti metrů Smažík, ale o několik minut později už Štěpánkovice slavily. Po levé straně se v souboji prosadil Grygarčík, přesným centrem vybídl do zakončení svého téměř jmenovce Grigarčíka, proti kterému vytáhl brankář Kurka bravůrní zákrok, jenže na dotírajícího Stromského už byl krátký – 1:1. Kravaře si však rychle vzaly zpět své vedení. Přesná ulička Těžkého vyslala do nájezdu Vojtěcha Tomíčka a ten se už napodruhé nemýlil. Mladý útočník svůj druhý nájezd v utkání zakončil přesnou střelou na vzdálenější tyč  – 2:1. Zanedlouho se hostům pískala poměrně přísná hra rukou před vápnem. Přímý kop zahrával Baranek a krásnou technickou střelou do šibenice potrestal prohřešek – 3:1. Zbytek poločasu se odehrával v prostoru mezi vápny.
	Štěpánkovice zdramatizovaly utkání. Domácí tým ovšem totálně zaspal úvod druhého poločasu. Kravařská obrana byla myšlenkami ještě v šatně anebo už na kolotočích, když nechala odcentrovat Lišku, ten našel ve vápně Grigarčíka, jenž se navzdory přesile dokázal hlavičkou prosadit - 3:2. Pro Štěpánkovice to byla jistá naděje, i nadále zůstavaly ve hře o body. Kravaře se připomněly až po hodině hry. Duo Korbel a Vojtěch Tomíček mohlo vrátit domácímu týmu dvoubrankové vedení, ale oba zamířili své pokusy těsně mimo tyče. Hosté i nadále drželi s favorizovanými Kravařemi krok. Ty se musely až do posledních minut obávat o výsledek. Závěr utkání byl už spíše nervózní, plný emocí a vykazoval všechny znaky derby. Hra se až moc kouskovala a žádné další pohledné akce se už neurodily. Kravaře tak uhájily své vedení a připsaly si další body do tabulky, naopak sympatický výkon Štěpánkovic zůstal bodově nedoceněn. 


